Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Franciscus comes Fattiboni, quod Nos alias in simili forma Brevis 30. septembris 1788. expeditas literas, quibus varia rescripta pro erectione manipuli quinquagintorum militum ad excubias, vigiliisque agendas in civitate, ac patria Nostra Cæsenatensis a Nobis concessa pro illorum majori firmitate confirmavimus, inter cætera etiam, ut stipendiis manipuli militum hujusmodi, cæterisque necessariis sumptibus consultum esset; voluimus, ut possidentes omnes etiam ecclesiastici, ac speciali mentione digni, qui secundum vias publicas territoriales comitatus Cæsenatensis pro fronte suorum prædiorum arbores conserere solent, annum vectigal, seu taxam duorum quadrantium, seu "quattini" monete Romanæ pro qualibet mensura vulgo canna, seu pertica Cæsenaten. linearis longitudinis viarum publicarum hujusmodi, dummodo tamen eadem viæ publicæ non mino-

Expositio præ-

res essent; una pertica agrimensoria in mensuram viarum territorialium a Dionisio Carrara publico decempedatore Cæsenatensi anno 1780. factam persolvere tenerentur, et alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenorem præsentibus pro insertis haberi volumus; plenius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, interim deprehensum sit, annuos proventus taxæ hujusmodi, vel pro sui tenuitate, vel potius aliis de causis militum stipendiis, cæterisque necessariis sumptibus minime sufficere, unde militare ærarium gravi jam ære alieno implicatum sit. Nobis propterea memoratus Joannes Franciscus, qui manipuli hujusmodi dux est, seu » Comandante » humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, ac, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-  
nis

§. 2. Nos igitur ipsum Joannem Franciscum specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inelinati, audito prius dilecto filio magistro Joanne Baptista de Pretis cameræ apostolicæ clerico, ac armorum status ecclesiastici commissario generali, taxam supradictam, seu annum vectigal duorum quadrantium ad quatuor quadrantes, seu » quattrini » pro omni canna lineari viarum, quæ tantum latæ sint decem, novem, vel octo pedes, exceptis cæteris omnibus, quæ minoris sint latitudinis, ac servata in reliquis forma in memoratis Nostris literis præscripta auctoritate apostolica tenore præsentium augemus, ac respective imponimus. Ne autem ex possidentium malitia, aut aliter proventus hujus novæ taxæ imminuatur, ac aliquis modus recursuum multiplicati præscribatur, volumus, atque harum serie statuimus, ut imposito eisdem possidentibus silentio, deinceps nullæ eorum preces, nisi propriis nominibus signatæ, legalibus documentis munitæ recipiantur.

Clausula sub-  
lata, et deere-  
tum irritans.

§. 3. Decernentes eandem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis ad quos spectat, et

spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari; sicque in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque omnibus, quæ in eisdem Nostris literis, non obstare volumus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima tertia martii millesimo septingentesimo nonagesimo secundo, pontificatus Nostri anno decimo octavo.

Derogatio con-  
trariorum.

DCCCLXXXII.

Applicantur favore archipresbyteri, et primicerii collegiatiæ ecclesiæ s. Andree oppidi Sublacensis ecclesia sancti Martini, illiusque bona ejusdem oppidi.

Dat. die  
15. martii  
1792  
anno XVIII

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Cæteris omnibus, quæ ut pote divini cultus amplificationi, et spirituali animarum regimini consentanea jampridem in Nostra Sublacensi abbatiâ perficienda decrevimus, alia modo adiciere ducimus opportunum.

§. 2. Postquam uuper animarum curam insignis collegiatiæ ecclesiæ sancti Andree apostoli Sublacensis tunc illius præposito præcipue incumbentem, prævia præposituræ extinctione, geminis dignitatibus ex integro a Nobis etiam tunc erectis, archipresbytero nimirum, et primicerio certis modo, et forma attribuimus, prout in aliis Nostris literis sub datum Romæ sexto kalendas mensis septembris proxime præteriti cumulate peregrimus, et sancivimus, satis munus Nostrum explevisse minime videremur nisi dignitatibus iisdem præter communis capitularis mensæ

Procurium.

Memorantur  
concessionis  
factæ in ampli-  
ficationem di-  
vini cultus, et  
pro meliori  
animarum re-  
gimine.

participationem, et emolumenta ex stola exercitio obvenientia, alios quoque redditus eis adderemus, unaque sacrario quoque a Nobis extractae collegiatae ecclesiae magis foret consultum. Etenim jamdiu compertum Nobis est quoddam pervetustum in eodem oppido templum in honorem sancti Martini dictatum, et recentius Beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo denominatum, dictæque collegiatae ecclesiae filiale, informe quidem et madore squallidum esse, ita ut in oppido sacris ædibus non carente, illius demolitionis consilium foret opportunum, eidemque templo nonnulla pertinere bona, et annuos redditus, quorum aliqui inexacti, alii vero neglecti sunt. Prætereaque in eodem oppido unum sancti Michaelis archangeli, quod Petrus Caroni, et in loco Aphilarum territorii ejusdem abbatiæ, alterum perpetua simpliciâ, nullamque residentiam requirentia, tenuis tamen proventus extare beneficia sub s. Erasmi respective invocationibus, quod Joseph Frosoni presbyteri dilecti filii respective obtinent. Ex hisce propterea nimirum concessione templi sancti Martini, nec non illius bonorum, et reddituum applicatione, pariterque unione dictorum beneficiorum tam futurorum archipresbyteri, et primicerii sustentationi abundantius, quam sacrarii dictæ collegiatae ecclesiae custodiæ magis consulere deliberabis, ad quæ dilectorum etiam filiorum capituli, et canonicorum ipsius collegiatae ecclesiae, et promotoris fiscalis Nostræ abbatialis curiæ Nobis oblata vota suffragantur.

§. 5. Verum cum pro parte dilecti pariter filii Vincentii Gizzi rectoris parochialis ecclesiae Beatæ Mariæ Virginis de Valle nuncupatæ ejusdem oppidi ad Nos nuper delatum fuerit, illius ecclesiae ædificium proximam minari ruinam, ita quod sacrosanctum missæ sacrificium, et ecclesiasticæ functiones in ea absque fidelium confluentiam metu minime queant celebrari; ipsumque paratum esse ad novam in proximo, sed aptiori, magisque comodo loco parochialis ecclesiae constructionem: proptereaque ille Nobis humiliter supplicari fecit, ut quousque nova minime expleta fuerit ecclesia, interim s. Martini templi eo, quo extat modo, usum ad parochiales impleendas functiones cum facultate inibi legatis, et oneribus quibusvis satisfaciendis concedere, et impertiri dignemur. Quibus quidem susceptis precibus, illius tem-

pli demolitionem suspendentes, deliberationem nihilominus quam de augendo nedum geminarum dignitatum, sed quoque sacrarii proventu mente Nostra fovebamus, illa minime seposita, prout Nobis prudenter datum est per præsentés exequi non omittimus.

§. 4. Nos igitur imminenti parochialis ecclesiae s. Mariæ de Valle periculo præ aliis præmissis occurrere volentes, dicto Vincentio, et pro tempore existenti illius rectori interim, et quousque nova parochialis ecclesia constructa, et ad functiones ecclesiasticas expleta non fuerit, usum templi sancti Martini, ad hoc, ut inibi missam celebrare, parochianis suis sacramenta ministrare, verbumque Dei populo annuntiare possit, et valeat per præsentés concedimus, et impertimur, eique facultatem inibi omnibus legatis, et oneribus hactenus impositis, et forsitan demandandis satisfaciendi tribuimus per præsentés, perinde ac si legata, et onera in veteri collabente ecclesia ut antea adimpleta fuissent.

§. 5. Nihilominus vero resolutionem ab eisdem capitulo, et canonicis emissam qua sese ex redditibus particularibus sacrarii dictæ collegiatae ecclesiae obligarant durante usu præmissis restaurare, et conservare toties quoties opus esset sancti Martini ecclesiam Nos ratam habentes, validamque efficientes, ecclesiam ipsam sancti Martini, ut præfertur, Beatæ Mariæ Virginis de monte Carmelo nuncupatam, illiusque ædificium, et solum in omnibus, et per omnia sacrario præfato ita concedimus, et donamus, ut quam nova parochialis ecclesia sanctæ Mariæ de Valle ex integro expleta fuerit, illiusque rector ab ecclesia sancti Martini recesserit, tunc dilecto filio vicario Nostro in oppido præfato in spiritualibus generali ecclesiam illam sancti Martini, extractis pius ex ea omnibus Christifidelium defunctorum cadaveribus, et ossibus, eisdemque ad cæmeterium jam benedictam translatis, ac in illo reconditis, servatis alias juxta Ecclesiae ritum servandis, liceat prophanare, et in communes societatis hominum, non tamen in sordidos usus convertere; capitulo vero, et canonicis præfatis illam demolendi, et lapides, cæmenta, ligna, aliaque radera, et materialia inde provenientia in novas ædificationes, aut alios quoscumque usus erogandi pretio debito recepto; et super situ, seu solo demolito fabricari faciendi licentiam, et facultatem ad effectum tamen,

Tenor concessionis cum suis conditionibus.

Facultas demolendi ecclesiam s. Martini post reintegrationem ecclesie parochialis.

Expositio præcedentium pro obtinenda ecclesia s. Martini pro expleendis functionibus parochialibus.

ut ex pretiis inde retrahendis unum tantum constituatur lucrosum investimentum ex cujus fructibus aliquis a capitulo, et canonicis seligi queat presbyter ad illorum nutum amovibilis, qui sacristæ munere fungatur, assidue sacrario adsistat, et collegiatae, nec non suppellectilia, candelabra, et argentea vasa, idque totum, quod ad sacrarium, et ecclesiam spectat, custodiat, servet, et tueatur.

Cuius honorum censuum, et reddituum ecclesie s. Martini, et B. M. V. de monte Carmelo.

§. 6. Porro ejusdem promotoris fiscalis instantiæ obsecundare Nos censentes, omnia, et singula bona, census, redditus, et proventus ecclesie sancti Martini recentius Beatæ Mariæ Virginis de monte Carmelo nuncupatæ, et ad illam quomodolibet spectantia, et ad quæ jus habet, seu deinceps habere poterit, itidemque fructus eorundem honorum, et censuum hactenus decursos, et non solutos; nec non primodictum sancti Michaelis arcangeli, cujus duorum, et secundo dictum sancti Erasmi beneficia ecclesiastica, cujus tresdecim scuterum monetæ Romanæ respective fructus, redditus, et proventus secundum communem æstimationem valorem annuum, ut accepimus, non excedunt, prævia illorum titularum collativorum suppressione, et extinctione ex nunc prout ex tunc, et cum primum illa per cessum, vel decessum dictorum Petri, et Josephi quovis modo etiam per obitum apud Sedem apostolicam vacare contigerit etiam si actu nunc vacant; illorumque fructus, redditus, et proventus, supportatis tamen omnibus, et singulis illius adnexis oneribus archipresbyterali, et primiceriatui a Nobis, ut præfertur, erectis, illisque pro tempore obtinentibus in augmentum æqualiter partendum eorum reddituum, et juxta modum, ut infra, præscribendum ipsarum vigore præsentium apostolica Nostra auctoritate perpetuo unimus, annectimus, et incorporamus.

Commissio apostolica pro executione crepituum, et depositio pecuniarum.

§. 7. Propterea eidem vicario Nostro per præsentem committimus, et mandamus, ut ipse qua pollet prudentia, et in rebus gerendis dexteritate in primis honorum omnium, censuum, ac proventuum ejusdem ecclesie sancti Martini, Beatæ Mariæ Virginis de monte Carmelo nuncupatæ descriptionem, ac censuum, fructuum decursorum, et non solutorum summas calculare faciat, nec non debitores ad solutiones redigere curet. Ei tamen facultatem omnem per præsentem tribuimus, ut eorum debitoribus pauperibus debiti partem

aliquam remittere, aut alias circa illud transigere possit; summas vero receptas penes locorum piorum arcarium deponi faciat. Id pariter ei injungendum ducimus, ut quoad fructus censuum decursos, et usque modo non solutos, quosque ipse exigere poterit unum itidem totum constituatur investimentum, et si ipsi videbitur ex illius obventuris fructibus etiam multiplicum, illudque duraturum sit quousque duæ ex tribus fructuum partibus ad illam ascendent summam, quæ oneribus jamdiu bonis ecclesie s. Martini impositis ferendis respondeat. Reliqua vero tertia pars penes canonicum sacristam deponatur, ipseque illam in cumulatum servet, et in multiplicum etiam ponat donec casus deputationis sacerdotis sacristæ eveniet, aliaque circa præmissa pro sui arbitrio agere pergat, ut tandem ambæ dignitates absque onerum gravaminæ novis proventibus posituræ sint, nec non sacerdotis sacristæ munus in collegiatae ecclesie servitium, et decus institui queat.

§. 8. Præsentem autem literas, et in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod quilibet interesse habentes, seu habere prætendentes ad id vocati, citati, et auditi non fuerint, aut causæ propter quas præsentem emanarunt satis adductæ, et verificatæ non fuerint, vel ex alia quavis causa, vel defectu etiam inexcogitato de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu quovis alio defectu notari, impugnari, infringi, et adversus eas quodcumque juris, vel facti remedium, aut apertionis oris, vel reductionis ad viam, et terminos juris impetrari nunquam posse, sed semper firmas, validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere debere; sicque, et non alias per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam palatii Nostri apostolici auditores, sublata eis, et eorum cui-libet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus. Quocirca eidem vicario Nostro per apostolica hæc scripta mandamus pariter, ut ipsas præsentem, et in eis contenta quæcumque faciat auctoritate Nostra ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit inviolabiliter observari, idemque capitulum, et canonicos, nec non præfatos archipresbyterum, et primi-

Chansula satisfactores, et irritantes.

cerium in veram, realem, et actualem possessionem præfatorum honorum, censuum, et quæ constituenda erant investimentorum, illorumque fructuum, ac utriusque beneficii, et illorum honorum, nec non ecclesiæ s. Martini modo, et forma præmissis respective inducat auctoritate etiam Nostra, et defendat inductos, non permittens eos, et eorum quoslibet super præmissis a quovis indebite molestari, contradictores quoslibet, appellatione postposita, compescendo.

Derogatio contrariorum.

§. 9. Non obstantibus Nostris, et cancellariæ apostolicæ regulis de jure quæsitis non tollendo, et de exprimendo vero beneficiorum uniendorum valore, et de unionibus committendis ad partes vocatis quorum interest, ac quibusvis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis. Quibus omnibus, et singulis etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, expressâ et individua mentio habenda foret, eorum teores præsentibus pro expressis habentes illis alias in suo robore permaueris ad effectum validatis, et perpetuæ præmissorum firmitatis hac vice dumtaxat harum serie specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Reservatio specialis.

§. 10. Volumus autem, quod præfati Petrus, et Josephus beneficia præfata ab eis obtenta in præjudicium effectus unionis, ut præfertur, factæ in Nostris, seu successorum Nostrorum manibus ad cujuscumque personæ favorem etiam ex permutationis causa resignare nequeant, et quatenus illa ab eis resignari contigerit, resignationes hujusmodi utpote in elusionem præmissæ dispositionis non ad cujusvis personæ favorem factæ censeantur, nec illi suffragentur, sed unio præmissa debitum suum illico sortiatur effectum.

Sanctio poenalis.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostræ concessionis, donationis, unionis, annexionis, incorporationis, facultatum impartitionis, præcepti, mandati, decreti derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo secundo, idibus martii, pontificatus Nostrî anno decimo octavo.

DCCCLXXXIII.

Concessio facultatum pro archiepiscopis, et episcopis, ac diocesium administratoribus regni Galliarum.

Dat. die  
29 martii  
1792  
anno XVIII.

Dilectis filiis Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus, et venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis, ac dilectis filiis diocesium administratoribus regni Galliarum.

Pius PP. VI.

Dilecti filii Nostrî  
Venerabiles fratres, ac dilecti filii  
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. In gravissimis, et multiplicibus curis, quas pro commissa Nobis a supremo pastorem principe Jesu Christo omnium ecclesiarum sollicitudine assidue sustinemus, periculosis hæc temporibus, quibus multi nimis ex eorum numero esse videntur, quos prænuñciavit apostolus, qui sanam doctrinam non sustinent, et ad sua desideria coarctantes sibi magistros, a veritate auditum avertunt, non aliud profecto majus, neque jucundius experimur solatium, quam cum venerabiles fratres episcopos, qui in ejusdem sollicitudinis Nostræ partem vocati sunt, ad exequendum officii sui debitum alacri, strenuæque animo incumbere novimus, ac diligentissime curare, ut gregis ipsis crediti saluti opportuniori, qua fieri potest, ratione consulant.

Proemium.

§. 2. Ejusmodi verò solatio nuper præter modum affecti sumus, cum literas perlegimus omni officio refertas, quas die decima sexta decembris anni superioris plures fraternitatum vestrarum Parisiis degentes, et quas die octava januarii currentis anni in earundem fraternitatum vestrarum, qui Romæ commorantur, ad Nos conscripserunt. Ex iis enim cognovimus, postulari a Nobis, ut singulos ejus Galliarum regni antistites, ac diocesium administratores tempore, quo episcopales sedes vacant, generali indulto amplioribus nonnullis instruamus facultatibus, quo facilius quisque possit gregem sibi creditum pascere, et gubernare.

Expositio precum parrectarum.

§. 3. Haud difficile fuit Nobis agnoscere, quam æqua esset hujusmodi petitio, huic nimirum temporum acerbitati conveniens, quam digna sacris præsulibus, qui sui muneris partes, et

Ratio concessionis.

probe agnoscunt, et pro viribus implere contendunt, quique in præfatarum literarum sine testimonium reddunt obsequii, quod Gallicanæ ecclesiæ profitentur erga Sedis apostolicæ auctoritatem per eas declarationes, quarum duas hic exscribimus.

Prima declaratio est, *Nullam ex facultatibus per Sedem apostolicam concedendis a se, vel a subdelegatis exercendam esse absque prævia declaratione in ipso actus tenore inferenda nimirum = se virtute potestatis ab apostolica Sede delegata procedere, notata ipsa concessionis die =*

Altera vero. *Se stricte observaturos decreta, et ordinationes summorum pontificum, conciliorum, consuetudines ecclesiæ Romanæ erga Gallicanam ecclesiam in concedendis dispensationibus, censuris tollendis, et in aliis quibuscumque actibus indulgentiarum virtute factis.*

Tenor concessio-

§. 4. Itaque de consilio selectæ venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium congregationis coram Nobis habitæ die decima nona januarii proxime præteriti fraternitatibus vestris, vobisque, dilecti filii diœcesum administratores, concedimus per præsentis literas facultates pro tempore, et modo in adnexo indulto reservatis, si quæ sint, quibusque fruuntur sedes aliquæ episcopales super alias.

Monitum speciale.

§. 5. Cæteroquin confortamini, venerabiles fratres, in Domino, et in potentia virtutis ejus, atque induti armaturam Dei adversus mundi rectores tenebrarum harum, certate, ut cœpistis, tamquam strenui milites Christi. Neque enim magis, quam iribulationis tempore, oportet sacros antistites solidam illam christianam virtutem, et sacerdotalem præferre constantiam, qua juxta monitum apostoli instructi esse debent, *ut potentes sint exhortari in doctrina sana, et eos, qui contradicunt arguere.* A Nobis autem cuncta tum pontificiæ auctoritatis præsidia, tum paternæ benevolentiæ testimonia semper expectate, quorum interim pignus vobis, dilecti filii Nostri, venerabiles fratres, ac dilecti filii, apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud sanctum Petrum die decima nona martii millesimo septingentesimo nonagesimo secundo, pontificatus Nostri anno decimo octavo.

*Facultates concessæ ab apostolica Sede*

*Singulis archiepiscopis, et episcopis ac diœcesum administratoribus.*

*Regni Galliarum*

*Communionem et gratiam*

*Sedis apostolicæ habentium.*

§. 6. 1.º Absolvendi ab omnibus casibus Sedi apostolicæ quomodolibet reservatis, ac præsertim absolvendi ab omnibus ecclesiasticis censuris quoscumque laicos, et ecclesiasticos, tam sæculares, quam regulares utriusque sexus, atque eos etiam, qui schismati adhæserunt, et juramentum civicum emisissent, et in eoque perstiterunt ultra quadraginta dies in apostolicis literis diei decimæ tertix aprilis superioris anni pro incurrenda suspensione a divinis præfinitis, dummodo tamen, seu postquam publice, et palam idem juramentum retractaverint, et fidelium scandalum reparaverint eo meliori modo, quo fieri poterit.

Facultas absolvendi a censuris sæctæ Sedi reservatis.

§. 7. 2.º Dispensandi promovendos ad ordines tam minores, quam sacros, aut iisdem ordinibus jam initiatos super irregularitatibus quoquo modo incurris, et etiam ab illa, quam incurserunt violatores suspensionis latæ per easdem apostolicas literas diei decimæ tertix aprilis, dummodo isti, antequam dispensentur, juramentum civicum pure, et simpliciter emissum publice, et palam retractent: exceptis tamen irregularitatibus, quæ proveniunt ex bigamia vera, vel ex homicidio voluntario, et in his etiam duobus casibus conceditur facultas dispensandi, si præcisa necessitas proborum operariorum ibi fuerit, dummodo tamen quoad homicidium voluntarium ex hujusmodi dispensatione scandalum non oriatur.

Facultas dispensandi promovendos ad minores, vel sacros ordines, etiam super irregularitatibus.

§. 8. 3.º Dispensandi, et commutandi vota simplicia etiam castitatis ex rationabili causa in alia pia opera, idque erga virorum ac mulierum congregationes, quarum membra his vinculis constringerentur, non tamen votum religionis.

Facultas dispensandi, vel commutandi vota simplicia.

§. 9. 4.º Dispensandi in matrimoniis contractis, et contrahendis super impedimento publicæ honestatis justis ex sponsalibus proveniente.

Facultas dispensandi super impedimento matrimonialibus.

Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machinante, ac restituendi jus petendi debitum amissum.

Dispensandi in impedimentis cognitionis spiritualis, præter quam inter levantem, et levatum.

Dispensandi in tertio, et quarto gradu consanguinitatis, et affinitatis simplici, et mixto, non solum cum pauperibus, sed etiam cum divitibus in matrimoniis tam contractis, quam contrahendis.

Dispensandi etiam in secundo simplici, et mixto, dummodo nullo modo attingat primum gradum tam in contractis, quam in contrahendis non solum cum pauperibus, sed etiam cum divitibus.

Omnes vero dispensationes matrimoniales non concedantur, nisi cum clausula = *dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat* = Ipsi autem sive archiepiscopi, sive episcopi, sive diocesum administratores (gravissime singulorum conscientia onerata) omnes, et singulas dispensationes matrimoniales a se concessas, et concedendas referre teneantur in regestrum authenticum apud ipsos accurate, et occulte servandum, et cum inscriptione nominum dispensandorum.

Facultas dispensandi a defectu ætatis pro suscipiendis ordinibus sacerdotum.

§. 10. 5.° Dispensandi a defectu ætatis trium mensium pro sacris ordinibus suscipiendis, salvis tamen indultis dispensandi super defectu ætatis tredecim mensium jam concessis ab apostolica Sede nonnullis episcopis, et diocesum administratoribus.

Facultas conferendi ordines extra tempora.

§. 11. 6.° Conferendi ordines extra tempora in casu utilitatis, vel necessitatis, si de episcopis sermo sit: et dispensandi pro recipiendis ordinibus extra tempora, si de administratoribus diocesum, sedē vacante, agatur.

Facultas disponendi de beneficiis parochialibus in favorem presbyterorum sæcularium, vel regularium cuiuscuque instituti in defectu aliorum idoneorum.

§. 12. 7.° Disponendi in beneficiis parochialibus, aliisque titulis ecclesiasticis, quibus adnexa est cura animarum, in gratiam presbyterorum sæcularium, vel regularium cuiuscuque instituti, non habita ratione sæcularitatis, vel regularitatis huiusmodi titularum in defectu tamen presbyterorum sæcularium, quibus præfata beneficia sæcularia, vel presbyterorum regularium, quibus beneficia regularia conferantur: item conferendi eadem beneficia, non obstante regula mensium, et usu alterandi pro illis diocesibus, in quibus prædicta regula mensium, et præfatus usus alterandi observatur.

Facultas concedendi religionis licentiam transeundi ad aliud institutum.

§. 13. 8.° Concedendi facultatem religionis cuiuscuque ordinis, aut congregationis in aliud institutum transeundi, quamvis regula in hoc vigenis minus foret austera quam in eo, in quo professionem emisissent.

§. 14. 9.° Concedendi licentiam regularibus exemptis, vel non exemptis cuiuscuque ordinis, et instituti, qui extra conventum vivere, et regularem habitum dimittere coacti sunt, induendi vestes sæculares, ecclesiastico tamen viro convenientes, ac permanendi in eo habitu sub obedientia ordinarii, quatenus superiores regulares non adsint, aut nulla uti possint in suos subditos jurisdictione, firma tamen remanente solemnium votorum obligatione.